MUNICIPIO DE:

CUENTA PUBLICA 2024
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(PESOS)
CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
MUNICIPIO DE ZAPOPAN

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversicnes Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depi ion, Deterioro y on Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

944,208,778 1,166,572,390 PASIVO
39,417,597 181,557,862 Pasivo Circulante
0 158,337,974 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
23,356,327 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
12,689,361 4] Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 23,219,888 Pasivos Diferidos a Corta Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo
3,371,910 0 Provisiones a Corto Plazo
904,791,181 985,014,528 Otros Pasivos a Corto Plazo
o 93,240,813 Pasive No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
624,278,725 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 864,337,241 Deuda Piblica a Largo Plazo
0 5,213,421 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
280,512,456 0 E::]gd;;’yazsl;enes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
0 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
[¢] 22,223,053

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Haci Pa imoni
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas

Recltificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o icienciaen la izacién de la
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

182,708,558

182,708,558
157,679,081
[s]

0

25,029,477
0

[

1,778,861,520
240,081

0

240,081

0
1,778,621,439
407,297,752
1,371,323,687
Q

0

275,722,394

174,647,180

0

0

a

0
174,647,180
101,075,214
0

0
101,072,929
2285

0

0

188,752,242

188,752,242
0
185,880,581
2,871,032

0

629




