CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (PESOS) CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

MUNICIPIO DE:

GONCEPTO	Origen	Aplicación	CONCEPTO	Origen	Aplicación
ACTIVO	944,208,778	1,166,572,390	PASIVO	182,708,558	275,722,394
Activo Circulante	39,417,597	181,557,862	Pasivo Circulante	182,708,558	174,647,180
Efectivo y Equivalentes	0	158,337,974	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	157,679,081	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	23,356,327	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	12,689,361	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	O
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Almacenes	0	23,219,888	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	c
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
Otros Activos Circulantes	3,371,910	0	Provisiones a Corto Plazo	0	C
Activo No Circulante	904,791,181	985,014,528	Otros Pasivos a Corto Plazo	25,029,477	174,647,180
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	93,240,813	Pasivo No Circulante	0	101,075,214
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	624,278,725	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	0	864,337,241	Deuda Pública a Largo Plazo	0	101,072,929
Activos Intangibles	0	5,213,421	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	2,285
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	280,512,456	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	C
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	1,778,861,520	188,752,242
Otros Activos no Circulantes	0	22,223,053	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	240,081	C
			Aportaciones	0	C
			Donaciones de Capital	240,081	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	ĭ
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,778,621,439	188,752,242
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	407,297,752	C
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,371,323,687	185,880,581
			Revalúos	0	2,871,032
			Reservas	0	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	1	629
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	(
			Publica/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(